
- 1 - 

                                                               令和４年５月１１日 

 

 保護者 様 

 

                                                    今治明徳高等学校矢田分校 数学科 

 

                      第１回実用数学技能検定申し込みについて 

 

 保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素から本校教育活動の推進に対しまして、格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼 

申し上げます。 

  さて、令和４年度第１回実用数学技能検定を、７月９日（土）午前に、矢田分校を会場に実

施します。 １次試験（計算技能）と２次試験（数理技能）を同一日（９日）に行います。 

  

 

                                       記  

 

       ５級 （中学１年修了程度）                             ３，０００円 

       ４級 （中学２年修了程度）                             ３，０００円 

       ３級 （中学卒業程度）                               ３，５００円 

       準２級（高校１年程度）                               ４，０００円 

      ２級  （高校２年程度）                                 ４，８００円 

       準１級（高校卒業程度）                               ５，５００円 

                               

 そこで、各級毎の受付をさせていただきたく存じます。お子様と相談のうえ、下記の申し込

み用紙に記入のうえ、５月１７日（火）までに、各学級担任に提出くださいますようお願い申

し上げます。 

 なお、第１回分は６月の授業料と同時に引き落とされますので、口座の残高の確認をお願い

します。 

 また、過去に１次または２次試験に合格している生徒の受検料が１，０００円引きになるの

でお気を付けください。 

 

 

 

 

 キ  リ ト リ 線   

 

  令和４年度第 1 回実用数学技能検定用         

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

    年   組  番      男  女   

   ふりがな 

 

   氏   名  

 

 生年月日(西暦)  20    年   月  日  

 

  

 

1次または2次  

合格している場

合○を付けてく

ださい  

 

  受験する級 

 

 

                  級  

 

 

  １ ・ ２ 次合格 

 

     ※５月１７日（火）の締切厳守でお願いします。 


